
Nº 218, terça-feira, 14 de novembro de 201738 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111400038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 21, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 28 de março de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 29 de março de 2016 e, considerando o Memorando nº 124/2017-CGPCD,
resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público para Professor de Magistério Superior da UNIVASF, de que trata o Edital nº 16, de 24 de agosto de 2017, publicado no DOU nº 164, de 25/08/2017,
para as áreas de conhecimento abaixo relacionadas, conforme segue (Processo nº 23402.001888/2017-27):

ÁREA DE CONHECIMENTO: Administração Geral e Operações

C A N D I D ATO N O TA 1 N O TA 2 N O TA 3 N O TA 4 NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Leonardo Milanez de Lima Leandro 82,50 81,50 47,00 77,00 7 3 , 11 1º lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Arqueologia: Métodos e Técnicas Arqueológicas

C A N D I D ATO N O TA 1 N O TA 2 N O TA 3 N O TA 4 NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Gustavo Neves de Souza 73,33 76,66 10,86 75,00 70,85 1º lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Bioarqueologia

C A N D I D ATO N O TA 1 N O TA 2 N O TA 3 N O TA 4 NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Jaciara Andrade Silva 75,00 74,30 32,30 79,00 66,60 1º lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciência Política

C A N D I D ATO N O TA 1 N O TA 2 N O TA 3 N O TA 4 NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Tassia Rabelo de Pinho 79,30 78,30 46,40 0,00 63,84 1º lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Agrícola

C A N D I D ATO N O TA 1 N O TA 2 N O TA 3 N O TA 4 NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Dian Lourençoni 75,33 74,33 87,30 89,67 78,81 1º lugar
Leticia Cibele da Silva Ramos Freitas 83,67 73,67 36,50 99,33 72,30 2º lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Financeira

C A N D I D ATO N O TA 1 N O TA 2 N O TA 3 N O TA 4 NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
Alan Francisco Carvalho Pereira 82,33 77,33 30,70 72,00 69,22 1º lugar
Kliver Lamarthine Alves Confessor 70,33 74,33 37,50 84,67 66,60 2º lugar

Resultado Final 1º LUGAR: ELISAMA FERREIRA DE SOUZA - 56,84
2º LUGAR: MARCELO ALVES MARINHO - 55,00
3º LUGAR: GABRIELA RODRIGUES BOTELHO - 51,76
4º LUGAR: VANESSA MACHADO DE ALMEIDA FERREIRA - 50,20

MÁRIO ADRIANO DOS SANTOS
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 105, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 018/2017, publicado no D.O.U.
em 21/09/2017, e publicado no Correio de Sergipe em 22/09/2017, conforme informações que se-
guem:

Depa rtamento de Letras / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 4 8 1 / 2 0 1 7 - 7 1

Matérias de Ensino Língua Portuguesa
Disciplinas Produção e Recepção de Texto I e II, Língua Portuguesa I, II e III, e Fonologia

da Língua Portuguesa
Resultado Final 1º LUGAR: CATIANA SANTOS CORREIA SANTANA - 63,76

2º LUGAR: GILVAN SANTANA DE JESUS - 63,24

MÁRIO ADRIANO DOS SANTOS
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 106, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 015/2017, publicado no D.O.U.
em 17/08/2017, retificado pelo Edital nº 01 de Retificação, publicado no D.O.U. em 23/08/2017, e
publicado no Correio de Sergipe em 18/08/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Medicina Veterinária / C idade Universitári a Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 4 9 7 0 / 2 0 1 7 - 7 7

Matérias de Ensino Clínica Veterinária
Disciplinas Anatomia dos Animais Domésticos I e II; Anatomia Animal II; Anatomia e

Fisiologia dos Animas Domésticos
Resultado Final 1º LUGAR: URIAS FAGNER SANTOS NASCIMENTO - 73,75

2º LUGAR: CARLOS ALBERTO PALMEIRA SARMENTO - 70,59
3º LUGAR: MARCUS VINICIUS FERREIRA MAGALHÃES - 65,03

MÁRIO ADRIANO DOS SANTOS
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 107, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 018/2017, publicado no D.O.U.
em 21/09/2017, e publicado no Correio de Sergipe em 22/09/2017, conforme informações que se-
guem:

Departamento de Engenharia Química / C idade Universitári a Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 4 7 8 / 2 0 1 7 - 5 8

Matérias de Ensino Fenômenos de Transporte; Operações Unitárias; Biotecnologia
Disciplinas Fenômenos de Transporte I e II; Mecânica dos Fluidos; Princípios Básicos da

Indústria Química; Bioquímica Industrial; Processos Biotecnológicos
Resultado Final 1º LUGAR: BRUNA LIMA VÉRAS - 55,60

2º LUGAR: KEILLA SANTOS CERQUEIRA - 49,20
3º LUGAR: YASMIN OLIVEIRA CARVALHO - 45,48
4º LUGAR: IGOR SANTOS SILVA - 44,80
5º LUGAR: JOÉLINGTON DO CARMO CONCEIÇÃO - 44,00

MÁRIO ADRIANO DOS SANTOS
Reitor

Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 95/2017 UASG 154050

Processo: 23113020196201733 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de
materiais impressos/envelopes para atender as necessidades da Universidade Federal de Sergipe. Total de
Itens Licitados: 00009. Edital: 14/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154050-05-95-2017. Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/11/2017 às 09h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

FABIANO PEREIRA TELES
Assistente em Administração

(SIDEC - 13/11/2017) 154050-15267-2017NE800044

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2017 UASG 154419

Processo: 23101004626201717 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cartões de proximidade para
catracas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Tocantins. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 14/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14 -
Campus Universitário de Palmas PALMAS - TO ou www.comprasgovernamentais.g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 4 1 9 -
05-44-2017. Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2017 às 08h00 no site ww w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.
Abertura das Propostas: 27/11/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEANDRO AUGUSTO SOARES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/11/2017) 154419-26251-2017NE800062

diresp
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-14T09:13:26-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




